平成26年12月17日

各  位

会 社 名 株式会社エム・エイチ・グループ

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷１丁目11-1

代 表 者 代表取締役社長 佐 藤 文 彦

（コード番号） ９４３９

問い合せ先 取 締 役 小 林 繁 之

（ Ｔ Ｅ Ｌ ） ０３－５４１１－７２２２

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成26年12月17日付で、下記のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定となりました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動予定年月日

 平成26年12月17日

２． 異動が生じる経緯

 当社の主要株主である筆頭株主の株式会社山洋より、平成26年12月17日の株式会社東京証券取引所

における立会外取引（ToSTNET）において、保有する当社株式を当社取締役会長青山洋一氏に売却す

る予定である旨の報告を受けました。これにより、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じるこ

ととなります。

 なお、当社取締役会長青山洋一氏による当社株式の取得は、金融商品取引法第167条第１項及び同法

施行令第31条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買い集め行為」に該当いたし

ます。つきましては、本日公表の「当社取締役会長青山洋一氏による株式会社エム・エイチ・グルー

プ（証券コード9439）の買付けに関するお知らせ」をご参照ください。

３． 異動する株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

名 称 株式会社山洋

所 在 地 東京都港区三田３丁目５－27

代表者の役職・氏名 代表取締役 青山 洋一

事 業 内 容 資産管理

資 本 金 ３百万円

（２）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

４． 当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１） 株式会社山洋

（２） 青山 洋一

（注）１．平成26年12月17日現在の発行済み株式総数  11,332,100株

      ２．異動前後の大株主順位につきましては、平成26年６月30日現在の株主名簿の順位に基づ

き当社において想定したものです。

５． 今後の見通し

 青山 洋一氏は、当社取締役会長であり、今後も安定株主として長期保有する予定である旨の報告

を受けております。従いまして、当該主要株主の異動による当社連結業績への影響はありません。

 なお、当該取引による「支配株主」の異動もございません。

以 上

名 称 青山 洋一

所 在 地 東京都港区

当 社 と の 関 係 取締役会長

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異  動  前

（平成26年12月16日現在）

33,000個

（3,300,000株）
29.61％ 第１位

異  動  後 ― ― ―

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異  動  前

（平成26年12月16日現在）

27,593個

（2,759,300株）
24.76％ 第２位

異  動  後
60,593個

（6,059,300株）
54.36％ 第１位